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Utvalg Møtedato 
Råd for personer med funksjonsnedsettelser 2023 - 
2027 

15.09.2025 

Ungdomsrådet 2024 - 2025 15.09.2025 
Flerkulturelt utvalg 2023 - 2027 15.09.2025 
Kommunestyret 2023 - 2027 25.09.2025 
Barn og unges kommunestyre 2023 - 2027  

           
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027 16.09.2025 
Kulturutvalget 2023 - 2027 17.09.2025 

 
   

Evaluering av tilbud om gratis adgang til svømmehallen for barn og 
unge (0-15 år) 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Evalueringen tas til orientering. Videreføring av tilbud om gratis adgang til svømmehallen for barn 
0-15 år vurderes i forbindelse med budsjettprosessen høsten 2025. 
 
Vedlegg 
 
         
Kommuneplanen 
Tilbud om gratis adgang til svømmehallen for barn og unge er relevant for to av kommuneplanens 
satsingsområder «livsmestring i alle faser» og «kompetansebyen» ved at tilbudet bidrar til å 
tilrettelegge for gode levekår og for at unge skal ha en aktiv og medvirkende hverdag og ikke minst 
bidrar tilbudet til å redusere utenforskap.  
Tilbudet bidrar også til å oppfylle følgende bærekraftmål: 
1 Utrydde fattigdom 
3  God helse og livskvalitet 
5  Likestilling mellom kjønnene 
10 Mindre ulikhet 
 
Sammendrag  
I desember 2021 vedtok kommunestyret i Grimstad å sette av midler til aktivitetsstøtte for barn og 
unge (6-18 år). Det ble avsatt 600 000 kr i 2022 og 700 000 kr årlig fra 2023 til 2025. Midlene 
administreres av enheten Barn, unge og familie (BUF). 
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Etter vurdering av flere aktivitetstilbud ble gratis svømming for barn (0-15 år) innført. Dette tilbudet 
har vært populært og har doblet besøkstallet i svømmehallen. 450 000 kr av aktivitetsstøtten 
brukes årlig til dette tilbudet, mens resterende midler blant annet har gått til aktivitetsutstyr til skoler 
og BUA, samt støtte til turer og sykler til flyktningfamilier. 
 
Tiltaket treffer målgruppen (barn og unge i lavinntektsfamilier) godt, basert på tilbakemeldinger. 
Informasjon om tilbudet er lett tilgjengelig. 
 
Andre tiltak som fritidskort og støtte til fritidsutstyr ble vurdert, men anses som for kostbare eller 
ressurskrevende. 
 
Tiltaket bør videreføres fordi det: 
1. Fremmer fysisk aktivitet og helse. 
2. Bidrar til sosial inkludering, samler familien og venner 
3. Støtter lavinntektsfamilier. 
4. Forebygger drukningsulykker. 
5. Er en langsiktig investering i samfunnets helse (Folkehelseperspektivet). 
6. Bidrar til å skape et positivt omdømme for Grimstad kommune. 
 
 
Fakta 
Grimstad kommune innførte i 2022 en ordning som gir gratis adgang til svømmehallen på 
Levermyr for alle barn og unge i alderen 0-15 år, samt en forelder eller foresatt som følger med 
barnet. Denne ordningen gjelder ut 2025. Kommunestyret ønsker en evaluering av tiltaket i forhold 
til følgende punkter: 
•           Om tiltaket treffer målgruppen (Barn og unge som kommer fra familier med dårlig råd)  
•           Om det finnes andre måter disse pengene kan brukes som vil treffe målgruppen bedre 
•           Om tiltaket bør videreføres 
 
14.12.21, sak 21/156 ble det vedtatt følgende budsjettvedtak i kommunestyret:  
Aktivitetsstøtte til barn og unge, 6 - 18 år. Rammen administreres og disponeres av enheten Barn, 
unge og familie (BUF). Oppvekstutvalget holdes orientert. Det er satt av kr 600 000 i 2022. Videre 
kr 700 000 i 2023, 2024 og 2025».  
 
Etter en prosess hvor flere aktivitetstilbud ble vurdert ble det innført gratis svømming for alle barn i 
alderen 0-15 år. Selv om vedtaket gjelder for aldersgruppen 6-18 år ble det vurdert som mest 
hensiktsmessig å utvide det allerede innførte tilbudet om gratis svømming for barn 0-3 år. Tilbudet 
har vært godt brukt, og tilbakemeldingen fra byggtjenesten, som drifter svømmehallen, er at 
besøkstallet er doblet etter tilbudet ble innført. Det har kommet tilbakemeldinger fra barn om at de 
nå kan ta med venner som før ikke hadde råd til det. Tilbakemeldingen fra badebetjentene er at det 
er en stor økning i familier som kommer samlet. Begge foreldre/foresatte tok seg ofte ikke råd til å 
være med tidligere, men nå ser vi samlede familier der også besteforeldre er med. I tillegg meldes 
det om at det er en merkbar økning i besøket av ungdomsskoleelever i svømmehallen.  
 
Det er brukt 450.000,- pr. år av aktivitetsstøtten til dette tilbudet. Resterende 150.000,- har blitt 
brukt til å kjøpe inn aktivitetsutstyr til noen skoler for at elever som ikke har dette kan låne. Det har 
blitt kjøpt mest sykler, men også akebrett med mer. I tillegg har det blitt kjøpt inn noe utstyr til BUA. 
Ett år ble det også dekket utgifter til tur med Huset for barn som ikke hadde økonomisk mulighet. I 
2024 fikk flyktningetjenesten midler fra aktivitetsstøtten til å kjøpe inn 10 sykler og hjelmer som ble 
delt ut til 10 familier som hadde behov for sykkel til barna sine, men ikke hadde mulighet 
økonomisk. 
 
I 2024 ble det fremmet krav om kompensasjon fra svømmeklubben som mente de mistet deltakere 



 

Dokumentnr.: 25/6058-1  side 3 av 4 
 

grunnet tilbud om gratis inngang til svømmehallen. Det ble opprettet sak til politisk behandling i 
Oppvekst- og utdanningsutvalget, Formannskapet og Kommunestyret.  
Viser til saksfremstilling 24/4170-6 Søknad om kompensasjon for tapte inntekter – Grimstad 
svømmeklubb. 
Vedtak: Innstillingen «Søknad om kompensasjon for tapte inntekter avslås» ble enstemmig vedtatt. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Tilbudet om gratis adgang til svømmehallen for barn og unge har ført til nedgang i billettinntekter 
og behov for ekstra badebetjenter på grunn av stor økning i bruk av svømmehallen. Kompensasjon 
for dette har blitt dekket av deler av aktivitetsstøttemidlene og beløper seg til 450 - 500.000,-  pr. år 
 
Vurderinger: 
Treffer tiltaket målgruppen (barn og unge i lavinntektsfamilier: 
Basert på tilbakemeldinger fra ansatte i svømmehallen og brukere ser det ut til at tiltaket treffer 
målgruppen. 
 
Informasjon om tiltaket er lett tilgjengelig på hjemmesiden til Grimstad kommune. I tillegg har det 
blitt informert om og omtalt i aviser, flyktningetjenesten og i skoler og barnehager.  
 
 
Bør tiltaket videreføres: 
Positive effekter ved tiltaket: 
 
1. Fremme fysisk aktivitet og helse: Svømming er en utmerket form for fysisk aktivitet som bidrar 
til bedre helse og velvære. Ved å tilby gratis adgang til svømmehallen, oppmuntres barn og unge til 
å være aktive, noe som kan bidra til å redusere risikoen for livsstilssykdommer og forbedre mental 
helse. 
 
2. Sosial inkludering: Gratis adgang til svømmehallen gir alle barn, uavhengig av økonomisk 
bakgrunn, muligheten til å delta i en sosial og morsom aktivitet. Dette kan bidra til å styrke 
fellesskapet og redusere sosiale forskjeller. Dette bidrar også til økt trivsel blant innbyggerne da 
tiltaket bidrar til økt kontakt og nye vennskap. 
 
3. Støtte til lavinntektsfamilier: For familier med lav inntekt kan kostnaden for fritidsaktiviteter 
være en betydelig belastning. Ved å tilby gratis adgang til svømmehallen, får barn fra disse 
familiene muligheten til å delta i en sunn og utviklende aktivitet uten økonomiske bekymringer. 
Dette kan også bidra til å redusere stress og forbedre livskvaliteten for hele familien. 
 
4. Forebygging av drukningsulykker: Svømmeopplæring er viktig for å forebygge 
drukningsulykker. Ved å gi gratis adgang til svømmehallen, bidrar tiltaket til en trygg opplæring 
med badevakter tilstede. Flere barn får muligheten til å lære å svømme og utvikle livsviktige 
ferdigheter som kan redde liv. 
 
5. Langsiktig investering i samfunnets helse/folkehelse: Å investere i barn og unges helse og 
trivsel er en langsiktig investering i samfunnets fremtid. Ved å fortsette ordningen med gratis 
adgang til svømmehallen, viser Grimstad kommune at de prioriterer barn og unges utvikling og 
velvære. 
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6. Omdømmebygging: Tiltaket blir snakket om i andre kommuner og blant innbyggerne i 
Grimstad som et positivt tiltak. Fylkeskommunen har fått høre om det og invitert tjenesteleder BUF 
og virksomhetsleder byggdrift til å holde et innlegg på Agder fylkeskommunes spillemiddelsamling. 
 
De seks punktene som beskrives over vurderes å være svært lønnsomme i et langsiktig 
samfunnsøkonomisk- og folkehelseperspektiv.  Argumenter som kan tale mot å videreføre tiltaket 
kan være vanskelig hvis de settes opp mot punktene over. Dersom det sees på økonomiske 
kostnader i et mer kortsiktig perspektiv, vil imidlertid kommunen kunne spare den avsatte summen 
og alternativt benytte midlene til andre formål eller til å dekke inn eventuelt merforbruk i annen drift.  
 
Alternative løsninger 
Andre måter å bruke pengene på som treffer målgruppen bedre: 
Under prosessen i 2021/2022 ble det vurdert flere aktivitetstilbud som bl.a. fritidskortet. Dette ble 
vurdert for kostbart å innføre i forhold til lisenser til programmet og administrering av tildelingen av 
selve kortet. 
 
Støtte til utstyr til bruk til fritidsaktiviteter ble også vurdert. Det ble vurdert til å være for 
ressurskrevende i forhold til kartlegging av hvem som eventuelt skulle ha behov for dette. Noen av 
de resterende aktivitetsstøttemidlene har imidlertid blitt brukt til å kjøpe inn utstyr til BUA som låner 
ut utstyr gratis og som kommer målgruppen til gode.   
 
 
 
Konklusjon 
Ordningen med gratis adgang til svømmehallen på Levermyr for barn og unge i Grimstad 
kommune er et viktig tiltak for å fremme fysisk aktivitet, sosial inkludering, støtte til 
lavinntektsfamilier, forebygging av drukningsulykker, langsiktig investering i samfunnets helse godt 
omdømme for Grimstad. Dette bidrar til å skape et sunnere og mer inkluderende samfunn for alle 
innbyggere i Grimstad. Videreføring av tiltaket vurderes i forbindelse med budsjettprosessen 
høsten 2025. 
 


